Proc. Leg. nº 2469/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 638/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre supressão de indivíduos
arbóreos localizados na rotatória ao lado do
Flex Atacarejo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

O(s) Vereador(es) Henrique Conti requer(m), nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder
Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Quantas e quais espécies foram suprimidas da rotatória
de acesso ao Bairro Bom Retiro defronte ao Flex Atacarejo?

O estado fitossanitário dos indivíduos arbóreos justificava
o corte? Especificar.

Os espécimes arbóreos estavam apresentando risco de
queda iminente?

Quais os motivos técnicos que ensejaram o corte dos
referidos indivíduos arbóreos? Enviar cópia da autorização e/ou laudo técnico com
as justificativas.

A supressão do indivíduo arbóreo foi acompanhada por
engenheiro e/ou biólogo?

Qual destino será dado aos restos de poda?

Justificativa:

Moradores da região inconformados com a supressão
do(s) indivíduo(s) arbóreo(s) questionam este Vereador e, solicitam informações.

Valinhos, 6 de maio de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 2469/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0CHNG8XM605WM6AN
		2024-05-06T12:45:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura